ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
УМЫГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]11.11. 2019 года                                                                        № 29-ПА
с.Умыган
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

В целях определения порядка деятельности администрации Умыганского сельского поселения по предоставлению  муниципальной  услуги по подготовке и утверждению схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, в соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 г. 131-ФЗ  «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Умыганского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации Умыганского сельского поселения от 27.10.2017г. №39-ПА (в редакции от 31.01.2018 года №8-ПА) следующие изменения:

1.1. В пунктах 3, 22, 45 слова «государственная услуга» заменить словами «муниципальная услуга».

1.2.Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Под муниципальной услугой в настоящем Административном регламенте понимается подготовка и утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, находящегося в собственности Умыганского сельского поселения (далее - схема расположения земельного участка).»

1.3. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. В процессе предоставления муниципальной услуги Администрация осуществляет межведомственное информационное взаимодействие с:
- Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области;
- межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 6 по Иркутской области.».

1.4. Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Срок предоставления муниципальной услуги включает в себя:
а) принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка - в срок не более двух месяцев со дня поступления заявления в Администрацию;
б) принятие решения об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка - в срок не более двух месяцев со дня поступления заявления в Администрацию.».

1.5. Пункт 21изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1021]«21. Сроки выдачи (направления) документов, фиксирующих конечный результат предоставления муниципальной услуги:
[bookmark: sub_211]а) распоряжение об утверждении схемы расположения земельного участка - в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения об утверждение схемы расположения земельного участка;
[bookmark: sub_212]б) отказ в утверждении схемы расположения земельного участка - в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения об отказе в утверждение схемы расположения земельного участка.

1.6. Абзац четвертый пункта 38 отменить.
[bookmark: 100117][bookmark: 100118]1.7. Пункт 55 раздела III Регламента дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
[bookmark: 100119][bookmark: 100121][bookmark: 000082][bookmark: 100124][bookmark: 100125][bookmark: 100127][bookmark: 100128][bookmark: 100129][bookmark: 000197][bookmark: 100130]«в) размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги и при получении результата предоставления государственной или муниципальной услуги; требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
[bookmark: 100131][bookmark: 100132]
1.8. Пункт 50 Регламента исключить.

[bookmark: sub_202]1.9. В пункте 52:
1.9.1. дополнить подпунктом а.1 следующего содержания:
«а.1) возврат документов заявителю (в случаях, предусмотренных пунктами 24, 26 Регламента);
1.9.2.  Пункт «в» изложить в следующей редакции:
«в) принятие распоряжения об утверждении схемы расположения земельного участка либо принятие решения об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка;».

1.10. В пункте 58 слова «в пункте 25» заменить словами «в пункте 24».

1.11. В пункте 62 слова «в течение 2 месяцев с момента регистрации заявления» заменить словами «в срок не более двух месяцев со дня поступления заявления»

1.12. Пункт 67 исключить.

1.13. В пункте 82 слова «заявлением об обжаловании решений и действий (бездействия) администрации, а также специалиста администрации (далее - жалоба)» заменить словом «жалобой».

1.14. Пункт 84 изложить в следующей редакции:
«84. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении  муниципальной услуги;
2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги.
3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;
4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;
5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами;
7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу,  предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"; или их работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".
10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг". В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

1.15. Подпункт «б» пункта 90 изложить в следующей редакции:
«б) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Умыганская панорама» и разместить на официальном сайте Умыганского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Умыганского
сельского поселения                                                                  Н.А.Тупицын